Областное казённое общеобразовательное учреждение «Школа - интернат для
детей с ограниченными возможностями здоровья №5» г. Курска

ПРИКАЗ

от  21 .12.2022 г. №81/2   г.Курск

О создании рабочей группы по обеспечению реализации

 мероприятия федерального проекта «Современная школа»

 национального проекта «Образование», направленного на

 поддержку образования обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья посредством обновления материально -
технической базы в ОКОУ «Школа - интернат №5» г. Курска в 2023 г.

    В целях реализации государственной программы Курской области
«Развитие образования в Курской области», утвержденной постановлением
Администрации Курской области от 15.10.2013 года № 737-па; регионального
проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»,
утвержденного Советом по стратегическому развитию и проектам
(программам) (протокол от 13.12.2018 года № 8), на основании Реестра
отдельных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

адаптированным основным общеобразовательным программам - участников
мероприятия 1.2. Федерального проекта «Современная школа» национального
проекта «Образование» в 2020-2024 годах от 09.10.2019 г., в целях реализации
мероприятий, направленных на поддержку и повышение качества образования
детей с ограниченными возможностями здоровья   через обновление
материально - технической базы ОКОУ «Школа - интернат №5» г. Курска в
рамках реализации федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в ОКОУ «Школа - интернат №5» г. Курска рабочую группу по

обеспечению реализации мероприятия  федерального проекта  «Современная
школа»  национального проекта «Образование», направленного на поддержку
образования детей с ограниченными возможностями здоровья  в следующем
составе:

 -  Ефименко О.В., заместитель директора по УВР

 -  Тулина Т.С., заместитель директора по АХЧ

 -  Асанова Н.В., экономист

 -  Сотникова Н.Н., контрактный управляющий

 -  Токарева А.В., юрисконсульт

 -  Рыбко М.Э., программист

 -  Панкрац Р.В., председатель МО учителей профессионально - трудового
обучения, учитель профильного труда

 - Селезнёв А.А.,   учитель профильного труда

-  Мурачёва  В.П., учитель  профильного труда,  ПДО

-  Бакоцкая Р.В., учитель  профильного труда,  ПДО

2. Руководство рабочей группой возложить на  Ефименко О.В. заместителя
директора по УВР.

3.Заместителю директора по УВР Ефименко О.В.  совместно с рабочей
группой  разработать и утвердить  локальные нормативные акты по
обеспечению реализации мероприятий, направленных на поддержку
образования детей с ограниченными возможностями здоровья, реализуемых в
рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование», назначить ответственных лиц с делегированием полномочий в
соответствии с поручениями по их исполнению.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                           Л.Н. Ермакова

С приказом ознакомлены:
О.В. Ефименко

Т.С.Тулиной
Н.В.Асанова
Н.Н. Сотникова
А.В.Токарева
М.Э.Рыбко
Р.В. Панкрац
А.А.Селезнёв
В.П.Мурачёва
Р.В.Бакоцкая

		2023-01-13T10:09:22+0300
	Ермакова Людмила Николаевна